propagatores titulo seu dénominatione Fidelissimi Apos
tolica auctoritate tenore prresEmtium ornamus et insignimus, 
atque etiam ab omnibus Regem Fidelissimum nominari, 
appellari, i'OScribi, dici, habere, censeri ac tractari debere 
volumus, prrecipimus et mandamus. Decernentes easdem 
prresentes Literas de subreptiorris vitio aut intentionis nos
trre seu quocumque alio defectu ex quavis etiam quantum
libet justíssima et urgentíssima rationabilique causa nullo 
unquam tempore a quoquam notari vel impugnari posse, 
sed illas validas et efficaces perpetuo fore et esse, suosque 
plenarios, totales et omnimodos effectus sortiri posse ac de
bere in omnibus et per omnia, ac si Consistorialiter et de 
venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 
consilio factre, et ii:l ipso Consistorio nostro secreto lectre 
fuissent1: sicque per quoscumque Indices et.iam Imperiali, 
Regia, Ducali vel quavis alia exoellentia ac dignitate prre
ditos et alios Commissarios qualihet auctoFitate fungentes, · 
etiam causarum Sacri Palatii nostfi. Auditores, et S. R. E. 
Cardinales, sublata eis et eorum cuilibet qnavis al~ter ju
dicandi, sententiandi, àefinienui et interpretandi facultate 
et au'cto_ritate, juclicari, clefiniri et interpretari debere; ac 
quidquid secus super bis a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane 
clecernimus ac declaramus. Non obstantibus quilmsvis Con
stitutionibus et Ordinationihus Apostolicis, ac Regnorum, 
ProvinciaFUm, Civitatum et Locornm quorumlibet statutis 
et consuetudinilms etiam juramento, confirmatione Apos'
tolicre, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque 
indultis et Literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus 
et formis ac curo quibusvis etiam derogatoriarium deroga
toriis, et quantumcum,que efficacissimis clausulis et decretis 
quomoclolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus 
omnibus, etiamsi de illis corumque totis tenoribus specia
lis, specifica expressa et individua ac de verbo ad verbum 
mentia ~eu quawis ,alia expressio 'habenda, aut aliqua alia 
exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum omnium te
nores prresentibus pro sufficienter expressis habentes, illis 
alias in suo robore permansuris, -hac vice dumtaxat spe- -
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Propagadores da Fé Catholiêa, com o titulo, e nome de Fide
líssimo: e lambem queremos, ordenamos, e mandamos, que 
sejão nomeados, chamados, intitulados, ditos, reputados, esti
mados, e tratados por todos com nome de Rey Fidelíssimo . 
Determinando, que ninguem em tempo algum possa notar, 
ou impugnar estas mesmas presentes Letras de vicio de sub
repção, ou intenção nossa, ou outro qualquer defeito, por 
qualquer causa, posto que urgente, justíssima, e racional; 
mas que suo, e serão sempre validas, e efficazes, e que em 
tudo, e por tudo poderão, e deve.rão ter seus totaes, plena.: 
r ios, e inteiros effeitos, como se fossem feitas Consistorial
mente, e ele co nselho de nossos Veneraveis Irmãos Ca rdeaes, 
e lidas no nosso mesmo Consistorio Secreto; e assim esta
belecemos, e declaramos, que se devem julgai·, definir, e in
terpretar por quaesquer Juizes constituídos em qualquer 
excellencia, dignidade Imperial, Real, ou Ducal, e outros 
Commissarios de qualquer authoridacle, que gozem, ainda 
Auditores das causas do nosso sacro Palacio, e Cardeaes 
da Santa Igreja Romana, tirando a todos, e a cada hum del
les qualquer faculdade, e authoridade de julgar, sentencíar, 
definir, e interpretar de outra maneira: e que seja nullo, 
e de nenhum effeito tudo o que de outro modo sobre estas 
co usas eom qualquer authoridade, ou se faça com sciencia, 
ou ignorancia, por qualquer talvez for attentado. Não ob
stando quaesquer Constituições, e Ordenações Apostolicas, 
e Estatutos de quaesquer ·Reinos, Províncias, Cidades, e 
Lugares, e costumes ainda estabelecidos com juramento, 
confirmação Apostolica, ou outra qualqu~r firmeza; nem 
tambem privilegias, indultos, e Letras Apostolicas, debaixo 
de qualquer theor, e fórma, e com quaesquer derogações 
ainda das derogaclas, e as mais efficazes clausulas, e decre
tos de qualquer modo conceqidos, confirmados, e innova
dos. O que tudo só por esta vez, especial, e expressamente 
as derogamos, pósto que para ~ sua derogação se houvesse 
de fazer dellas, e de todos os seus theores especial, e indi
vidua menção, ou qualquer outra expressão de verbo ad 
ve1·bmn, ou se houvesse de observar para isso outra algu
ma exquisita fórma, havendo por sufficientemente expres..:. 
sos pelas presentes todos os seus theores; que ali ás devem 
ficar em seu vigor. Finalmente, nosso amado Filho em 
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cialiter et expresse derogamus, creterisque contrariis qui
huscumque. Creterum, Carissime in Christo Fili noster Fi
delissime, perge certare bo'num certamen fidei, ut vitre 
reternre prremia ab auctore fidei nostrre et consummatore 
Jesu Cbristo consequaris, dum Nos Majestati Ture Aposto
licam Benedíctionem crelestis prresidii auspicem amantissime 
impertimur. Datum Romre apud Sanctam Mariam Majoren~ 
sub aonulo Piscatoris die xxm. Decembris MDCCXLvm.